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§150 
 
Remissvar av Palett för ett stärkt civilsamhälle (KS 2016/244) 

 
Beslut 
Kommunstyrelsen i Lidköping ser i stort positivt på de förslag utredningen för ett stärkt civilsamhälle 

för fram, vilka syftar till att underlätta och stärka civilsamhället på olika sätt. 

 
Dock vill Lidköpings kommun framföra följande ställningstaganden; 

De aktörer som representerat civilsamhället såväl som tillfrågats och kommit till tals under 

utredningen är av traditionell karaktär. Idag finns nya och olika sätt att organisera engagemang både i 

nätverk och andra sammanslutningar som inte bedrivs på detta traditionella sätt. Här kunde 

utredningen gjort en vidare ansats och tillfrågat dessa representanter i en större omfattning för att 

stärka de nya organisationsformernas möjlighet till att utvecklas ytterligare. Utredningen hade också 

kunnat ge tydliga förslag till att stärka de nya organisationsformernas möjlighet till att ansöka och få 

bidrag i likhet med andra organisationer. 

 
Vidare ställer kommunen sig tveksamma till Myndigheten för ungdoms - och civilsamhällesfrågor 

(MUCF), Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) och myndighetsföreträdares uppdrag angående att 

ta fram en webbaserad guide av typen vanliga frågor, då information från offentliga myndigheter, 

landsting och kommuner anses ligga inom respektive befintligt ansvarområde. 

 

Sammanfattning 
En remisshandling har inkommit till Lidköpings kommun från Kulturdepartementet, gällande 

betänkande av utredningen för ett stärkt civilsamhälle. Utredningen har på uppdrag av 

Regeringen undersökt möjligheterna att på olika sätt underlätta för det civila samhället att bedriva sin 

verksamhet samt utvecklas, och därigenom bidra till demokrati, folkhälsa, välfärd, gemenskap och 

social sammanhållning. Syftet med utredningen är att tillvarata civilsamhällets organisationers 

kompetens och kapacitet bättre i mötet mellan människor med olika social, kulturell och ekonomisk 

bakgrund inte minst inom vård och omsorg samt att stärka civilsamhällets roll i demokratin. 

Utredningens målsättning har varit att stärka civilsamhället. 

 
Riksdagens definierar civilsamhället som ”en arena skild från staten, marknaden och det enskilda 

hushållet, där människor, grupper och organisationer agerar tillsammans för gemensamma intressen” 

(prop.2009/10:55, bet 2009/10: KrU7, rskr.2009/10:195). Civilsamhället har flera viktiga roller i 

samhället både vad det gäller demokratin såsom självständig röstbärare, opinionsbildare och 

demokratiskola samt att bidra till tillitsskapande mellan människor. 

 
Utredningen har under utredningstiden haft kontakt med företrädare för olika delar av civilsamhället, 
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offentliga aktörer såsom kommuner, landsting eller statlig myndighet. Vidare har ett antal sakkunniga 

experter bistått utredningen under arbetets gång. Utredningen har också löpande samrått med 

organisationen Sveriges Kommuner och Landsting (SKL). 

 
De organisationer och föreningar som tillfrågats och kommit till tals under utredningen är av 

traditionell karaktär. Att stärka dessa nya sammanslutningar som ofta engagerar unga borde anses 

viktigt dels, för att få ungdomar och unga vuxna att fortsätta vara delaktiga och engagerade i 

samhället, men också för att de bidrar till en mångfald. Vi vet att ungdomar och unga vuxna gärna 

bildar nätverk och likande men inte vill driva traditionellt föreningsarbete med allt vad det innebär. 

Här kunde utredningen gjort en vidare ansats och tillfrågat dessa representanter i en större omfattning, 

och därmed stärkt de nya organisationsformernas möjlighet till att utvecklas ytterligare och ha samma 

möjligheter som traditionella organisationer. Vidare hade utredningen också kunnat ge tydliga förslag 

till att stärka de nya organisationsformernas möjlighet till att ansöka och få bidrag i likhet med andra 

organisationer. 

 
De förslag utredningen för fram kan innebära mervärde för samhället i stort på såväl nationell, 

regional och lokal nivå, då civilsamhället tydligare kan vara med och stärka välfärden i samhället. 

Utifrån konsekvensbeskrivningarna i förslaget framgår att utredningens förslag inte påverkar det 

kommunala självstyret. Förslaget går i linje med Lidköpings kommuns arbete gällande att förstärka 

samarbetet med kommunen och civilsamhället. Vidare påverkas inte kommunens verksamheter i 

någon större utsträckning, snarare positivt då personal kan få ökad kunskap om civilsamhället genom 

Myndigheten för ungdoms - och civilsamhällesfrågor (MUCF) uppdrag om kunskapsspridning. De 

förslag som utredningen för fram innebär heller ingen större ökad ekonomisk kostnad för kommunen, 

utan handlar om personella kostnader i form av arbetstid, vid exempelvis konferenser. 

 

Expedieras till 
Kulturdepartementet 

Utvecklingsledare Malin Frisk 
 

Beslutsunderlag 

 KSAU § 153 Remissvar av Palett för ett stärkt civilsamhälle 
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